

22 stycznia 2015



## **Dyskusja o RPO w samorządach nad Kamienną**

W Starostwie Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim członek Zarządu Województwa

Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski spotkał się ze starostami północnej części województwa: ostrowieckim - Zbigniewem Dudą, starachowickim - Dariuszem Dąbrowskim, skarżyskim - Jerzym Żmijewskim. W spotkaniu uczestniczył także prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosław Górczyński. Samorządowcy dyskutowali o nowych założeniach Regionalnego Programu Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 i ostatnich ustaleniach, które zapadły Brukseli.

- Chcemy zapoznać samorządy północnej części naszego województwa z aktualnymi informacjami, które wynikają z zakończonych w końcu ubiegłego roku negocjacji z Komisją Europejską - powiedział podczas spotkania **Kazimierz Kotowski**. - Teraz możemy już uszczegóławiać zapisy programu i tworzyć wszelkie dokumenty, które umożliwią jak najszybsze uruchomienie środków w ramach RPO WŚ. Na przełomie kwietnia i maja będziemy znać bliższe szczegóły finansowania projektów. W trzecim kwartale tego roku powinna nastąpić realizacja pierwszych złożonych wniosków.

Kazimierz Kotowski wiele razy podkreślał, że dobra oferta w RPO WŚ jest zawarta w programie dla miast i samorządów północnej części województwa pod kątem wyzwania, z którymi borykają się te samorządy. W związku z wysokim bezrobociem, zmianą dotychczasowych funkcji gospodarczych, upadkiem tradycyjnych gałęzi przemysłu, niezbędne jest nadanie tych obszarom nowych funkcji gospodarczych. Środki "twarde" z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i "miękkie" z Europejskiego Funduszu Społecznego będą jak najlepiej służyły temu, aby nadać nowe impulsy rozwojowe gospodarce tych obszarów.

Samorządowcy dyskutowali o szkolnictwie gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym, które powinno być przygotowane do kształcenia młodzieży w konkretnych zawodach przydatnych w zakładach pracy. Starosta starachowicki **Dariusz Dąbrowski** przypomniał, że inicjatywy w oświacie będą istotne w rozwoju ośrodków nad Kamienną. Starosta ostrowiecki **Zbigniew Duda** mówił o wspólnych działaniach miasta i powiatu w rewitalizacji terenów wokół Huty Celsa Ostrowiec, ulicy Gulińskiego i drogach dojazdowych. O wspólnych inicjatywach samorządów nad Kamienną mówił także prezydent **Jarosław Górczyński**, który przypomniał, że to kolejne spotkanie dotyczące inwestowania w obszarze strategicznej interwencji. Przed trzema dniami podobne rozmowy odbyły się z udziałem marszałka Adama Jarubasa.

